
Expte. n°FCA -1061339-21

Esperanza, 12 de abril de 2021.

VISTO lo dispuesto en el reglamento interno de funcionamiento del CD,

CONSIDERANDO que en reunión del Cuerpo y según el Orden del Día

dispuesto en la sesión llevada a cabo en el día de la fecha, se puso a consideración el

acta de la sesión del 22 de marzo del año en curso,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Acta Nº 3 de la sesión llevada a cabo el 22 de marzo del

año en curso, que como anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Inscríbase y regístrese. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN "C.D." Nº 056

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Sesión Ordinaria virtual del 22 de marzo de 2021 - Hora: 14,00
-------En la ciudad de Esperanza a los veintidós días del mes de marzo del año dos mil

veintiuno, se reúnen en sesión virtual, los miembros integrantes del Consejo Directivo de la

Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional del Litoral, bajo la Presidencia del

señor Decano Dr. Norberto GARIGLIO y con la participación, al iniciarse la sesión, de los

señores Consejeros que a continuación se citan:

Presentes: Oscar Osan –Adriana Engler-Cristina Cámara-Isabel Bertolaccini- Juan Carlos

Tivano-María Isabel Nescier- María Isabel Castignani-Norma Micheloud- Javier Baudracco -

Belén Lazzarini Silvia Vrancken-Paula Grosso –Santiago Zapata-Alejandro Oggier-Fernando

Gianinetto-María Eugenia Maina-Pablo Sonzogni -Marcela Candioti - Gabriela Barolo

Ausentes con aviso:
Preside el Dr. Norberto GARIGLIO. La reunión se lleva a cabo a los efectos de tratar el

siguiente orden del día:

1) Consideración del acta de la última reunión

2) Informes del Decano

3) Homenajes y manifestaciones.

4)  Asuntos entrados

5) Despachos de Comisión de asuntos entrados en sesiones pasadas.

6) Pedidos de tratamiento sobre tablas y consecuente consideración.

------Se procede a tratar el punto 1 del Orden del día, el Dr. Gariglio pone a consideración el

acta de la Sesión 2 del 8 de marzo del año en curso: APROBADO POR RESOLUCIÓN N°
032/21 por unanimidad.------------------------------------------------------------------------------------------------

------En cumplimiento del punto 2 del Orden del día, Informa el Decano Dr. Norberto Gariglio

que el acto de los 60 años en conmemoración del inicio de la FAVE será el 9 de abril a las

10:00 horas. Estará presente el Rector y se va a realizar al aire libre, también será trasmitido

por youtube. El protocolo exige que no se exceda de cincuenta personas presenciales. En caso

que llueva se trasladará al Aula Magna.

Desde el punto de vista de la relación con el medio, comenta que se están llevando a cabo

distintas reuniones con CODETEA con la participación del Ministro de la Producción Médico

Veterinario Daniel Costamagna y el Nuevo Pilar.

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

El jueves de esta semana a las 8:30 horas. se llevará a cabo una reunión con el CETRI por los

nuevos instrumentos de ASACTEI, las distintas ofertas de proyectos que se pueden presentar

este año.

La Secretaria de Posgrado, Dra. Adriana Engler, comunica que el próximo martes se realizará

la primera defensa de Trabajo Final de la Maestría en Protección Vegetal, será la primera

graduada de esa carrera.

La Secretaria Académica, Ing. Agr. Silvia Lauxmann, comenta que el pasado sábado finalizaron

los turnos de marzo, ahora está trabajando con Dpto. Alumnado para el cierre de actas y luego

se procederá al nuevo procesamiento de las actas del segundo cuatrimestre. Se envió un

correo electrónico con el instructivo para que los docentes que tienen asignaturas en el

segundo cuatrimestre sepan que deben hacer el pedido para generar las actas.

En el día de la fecha comenzó el dictado del cuatrimestre en curso en lo que refiere a

asignaturas de segundo a quinto año del plan de estudios. Se está coordinando con el cuerpo

de delegados, los responsables de asignaturas y los estudiantes a fin de comunicar la clave de

matriculación de la asignatura para que accedan al entorno, o bien el enlace para el primer

encuentro vía Zoom y presentación de la materia, donde les darán la clave de matriculación.

En el marco del dictado de las asignaturas de este año, tal como estaba previsto, se está

haciendo un fuerte hincapié en la virtualidad. Si bien hay actividades presenciales programadas

en más de la mitad de las asignaturas, son actividades puntuales, el grueso de éstas son a

campo y dentro del predio de la FAVE. Habrá que tener en cuenta en los casos de uso de

aulas comunes que se requiere la coordinación con la Facultad de Ciencias Veterinarias,

además de la previsión de los servicios generales para la desinfección intermedia, cuando hay

más de una actividad en el día.

Se realizó la primera defensa presencial de Trabajo Final, retomando a esa actividad

presencial, dado que todos los docentes del Jurado y el estudiante estaban con posibilidades

de desplazarse a la Facultad. Se hizo un ensayo mixto donde había algunos asistentes por

zoom, todavía hay muchos detalles técnicos que ajustar en ese sentido, pero los actores

centrales estaban presentes en la sala y se pudo realizar con éxito.

En el punto 3 del Orden del día, de Homenajes y Manifestaciones, La Consejera Paula

GROSSO, en relación a lo que manifestó la Ing. Lauxmann, expresa su alegría y hace llegar las

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

felicitaciones a docentes, no docentes y a todas las personas que tuvieron que ver con el

retorno a la presencialidad, con las defensas de trabajos finales y también con la jornada de

ingresantes que se llevó a cabo hace dos semanas atrás, respecto de la cual había gran

expectativa. Reconoce que fue una instancia altamente productiva y fructífera tanto para los

docentes como para los estudiantes. Celebra que se está volviendo a esta “normalidad” y que

se está retomando a la presencialidad.

El Consejero Pablo SONZOGNI, consulta sobre cómo se van a organizar las defensas

distinguiendo entre las defensas virtuales o mixtas. La Secretaria Académica, informa que

cuando se escriba a los docentes del tribunal para acordar fecha, se le ofrecerá la opción de

ambas modalidades y en función de las disponibilidades y posibilidades técnicas, se acordará

la modalidad de la misma. La idea es mantener, por un lado, la virtualidad para permitir a

colegas o familiares que puedan participar, mientras que la presencialidad se cumpla con los

integrantes del jurado y el estudiante como partícipes centrales de la defensa. Cuando alguno

de ellos no esté en la sala, habrá que prever la instancia mixta para que se desarrolle

normalmente y participación activa de los actores mencionados.

En cumplimento del punto 4° del Orden del día, se da lectura a los asuntos entrados:

Orden n° 1 Expte. N° FCA-1016695-19 Res 014/21 donde se declara “desierto” el concurso en

un cargo de Ayudante Alumno - con funciones en el Departamento de Ciencias Básicas

orientado a las asignaturas Matemática I y II de la carrera de Ingeniería Agronómica de esta

Facultad

TOMADO CONOCIMIENTO

Orden n° 2 Expte. N° FCA-1054088-21 Res 030/21 aprueba la incorporación del Ing. Agr.

Sebastián Ariel GIACOSA, D.N.I. Nº 29.048.299, como adscripto graduado

TOMADO CONOCIMIENTO

Orden n° 3 Expte. N° FCA-1054408-21 Actuaciones relacionadas a la rectificación de la Res.

CD 022/21 donde se integran las comisiones del Consejo Directivo

APROBADO POR RESOLUCIÓN 033/21

Orden n° 4 Expte. N° FCA-1037633-20 Franco Miskevish solicita la baja de la presentación del

TFG - modalidad Tesina por los motivos que expone

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 5 Expte. N° FCA-1053189-21 Carlos Bouzo eleva Planificación 2021 de la asignatura

Fisiología Vegetal

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 6 Expte. N° FCA-1049943-20 Perla Leva eleva Planificación 2021 de la asignatura a

optativa “Interacción del ambiente y los animales domésticos”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 7 Expte. N° FCA-1054035-21 José Maiztegui eleva Planificación 2021 de la

asignatura “Nutrición Animal”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 8 Expte. N° FCA-1053828-21 Oscar Osan eleva Planificación 2021 de la asignatura

“Economía”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 9 Expte. N° FCA-1053396-21 Susana Grosso eleva Planificación 2021 de la

asignatura “Política y Legislación Agraria”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 10 Expte. N° FCA-1054211-21 Daniel Grenón eleva planificación 2021 de la

asignatura optativa “Aplicaciones Agromáticas: Análisis y Desarrollo”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 11 Expte. N° FCA-1054021-21 Cristina Cámara eleva planificación 2021 de la

asignatura “Física”

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Orden n° 12 Expte. N° FCA-1053365-21 Carla Mansilla eleva LLT del 7/02 al 7/04/21

PASA A LA COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Orden n° 13 Expte. N° FCA-1058221-21 Daniela Müller eleva renuncia condicionada a partir del

1° de abril de 2021, al cargo de Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva “A”, carácter ordinario,

con funciones en el Departamento de Ciencias Básicas, orientadas a las asignaturas

Matemática I y Matemática II

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 14 Expte. N° FCA 1059025-21 Actuaciones por las que los Consejeros Estudiantiles

solicitan extensión de las regularidades que vencen en marzo del año en curso

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 15 Expte. N° EAGG-1057443-21 Liliana Giménez solicita su designación como

Directora y la del Ing. Agr. Rodrigo Benítez como Vice-Director de la EAGG

PASA A LAS COMISIONES DE ENSEÑANZA Y DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Orden n° 16 Expte. N° REC-0815738-14 Actuaciones relacionadas a la prórroga de la

designación de la Prof. Liliana Giménez como Vice-Directora a cargo de la EAGG desde el

1/04/21 y por el término de un año

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 17 Expte. N° FCA-1057952-21 Secretaría de Gestión y Finanzas eleva la rendición de

cuentas del año 2020

PASA A LA COMISIÓN DE HACIENDA, INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTOS

Orden n° 18 Expte. N° FCA-1058850-21 Actuaciones relacionadas a la solicitud de Declaración

de Interés Institucional del 5to CONGRESO ARGENTINO DE FITOPATOLOGÍA y 59th APS

CARIBBEAN DIVISION MEETING organizado en conjunto por la ASOCIACIÓN ARGENTINA

DE FITOPATÓLOGOS y la AMERICAN PHYTOPATHOLOGICAL SOCIETY, a realizarse los

días 22 y 23 de septiembre de 2021 en modalidad virtual

PASA A LAS COMISIONES DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y DE INVESTIGACIÓN,
EXTENSIÓN Y POSGRADO

Orden n° 19 Expte. N° FCA-1058276-21 MUCHUT PABLO DANILO solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera Ingeniería Agronómica

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 20 Expte. N° FCA-1056204-21 CHIARAVIGLIO MARIA PAULINA solicita su

DIPLOMA DIGITAL correspondiente a la carrera Ingeniería Agronómica

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 21 Expte. N° FCA-1056551-21 RICARDO CRISTIÁN LARA solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera de Doctorado en Ciencias Agrarias

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 22 Expte. N° FCA-1054637-21 ESTEFANÍA ALINA MACIEL solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera de Ingeniería Agronómica

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 23 Expte. N° FCA-1054549-21 NICOLÁS ALBERTO SANTINELLI solicita su

DIPLOMA DIGITAL correspondiente a la carrera de Ingeniería Agronómica

SE RESERVA PARA EL TRATAMIENTO SOBRE TABLAS

Orden n° 24 Expte. N° FCA -1058097-21 Secretaría de Posgrado y Formación Continua solicita

la designación un nuevo Director y una nueva Coordinadora Académica para la carrera de

Maestría en Extensión Agropecuaria,

INGRESO DIRECTAMENTE A COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, EXTENSIÓN Y POSGRADO

En cumplimento del punto 5° del Orden del día se da lectura a los Despachos de las

comisiones de expedientes ingresados en sesiones anteriores.

Despachos de la Comisión de Enseñanza de expedientes ingresados en la sesión 2 del 8
de marzo
Orden nº 4
Expte. Nº FCA-1034467-20
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO Que se aprobó el orden de mérito establecido por el jurado evaluador del Concurso
llevado a cabo para cubrir 6 horas cátedra -Nivel Medio- con funciones en el Área de Ciencias
Naturales Básicas orientado a la asignatura Química III (3 hs 5º 1º y 3 hs. 5º 2º) de la Escuela
de Agricultura, Ganadería y Granja, y

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

CONSIDERANDO que por Res. de Consejo Directivo de la FCV n°052/21 se designó a la Dra.
Pizarro en dicho cargo,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Adherir a la Resolución del CD de la FCV n°052/21 donde se designa a la Dra. María
Dolores PIZARRO, DNI Nº28.055.664, en el cargo de 6 horas cátedra -Nivel Medio- en el
Área de Ciencias Naturales Básicas con orientación a la asignatura Química III (3 hs.5º 1º
y 3 hs. 5º 2º)
Fdo. Cristina CAMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N°042
Orden nº 5
Expte. Nº EAGG-1053831-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO la necesidad de realizar la renovación de los cargos detallados en el expediente,
CONSIDERANDO que la solicitud fue realizada por Expte EAGG-1053287-21 del sistema
HERA, y
Teniendo en cuenta que tomaron conocimiento la Dirección de Planeamiento Institucional y
Académica y el Comité Interfacultades,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Autorizar la renovación de cargos docentes de la EAGG detallados en el expediente, por
el período del 1/03/2021 al 28/02/2022
Fdo. Cristina CÁMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 053
Orden nº 6
Expte. Nº EAGG-1051582-20
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO Que la Vice-Directora a/c de la EAGG solicita la designación interina de María Eugenia
HEER en un Cargo Docente Horas Cátedras de Nivel Medio, con dedicación de 8 hs Cátedra
en la Asignatura Gabinete de Apoyo Psicopedagógico, y
Teniendo en cuenta que tomaron conocimiento la Dirección de Planeamiento Institucional y
Académica y el Comité Interfacultades,

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante mí
como Presidente de la misma, lo siguiente:
Aprobar la designación interina de María Eugenia HEER en un Cargo Docente Horas
Cátedras de Nivel Medio, con dedicación de 8 hs Cátedra en la Asignatura Gabinete de
Apoyo Psicopedagógico
Fdo. Cristina CAMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 054
Orden nº 7
Expte. Nº REC-1016277-19
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
Visto el convenio suscripto en el ámbito del Foro de Decanos de Agronomía del Mercosur,
Bolivia y Chile a los fines de establecer equivalencias entre Carreras
Acreditadas/Certificadas por ARCU SUR o por agencias equivalentes, y
TENIENDO en consideración que, a los fines de establecer los trayectos formativos
homologables, fue tomado como referencia el Sistema Nacional de Reconocimiento Académico
(Resolución ME N° 1870/16).
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Aprobar el Convenio de Reconocimiento de Trayectos Formativos entre carreras de
Ingeniería Agronómica del Mercosur, Bolivia y Chile
Fdo. Cristina CÁMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 046
Orden nº 9
Expte. Nº FCA-1056114-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO que el Sr. Decano eleva listado de docentes de esta Unidad Académica cuya
designación vence el 31 de marzo del corriente, a efectos de solicitar prórroga del cubrimiento
de los cargos, mediante designación, durante el período comprendido entre el 1 de abril del año
en curso y el 31
de marzo de 2022, y
Teniendo en cuenta lo informado por el Departamento de Personal de la Facultad,
POR ELLO,

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Autorizar la prórroga del cubrimiento de los cargos docentes detallados en este
expediente, mediante designación, durante el período comprendido entre el 1 de abril del
año en curso y el 31 de marzo de 2022.
Fdo. Cristina CAMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 051
Orden nº 10
Expte. Nº FCA-1056115-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO que el Sr. Decano Decanato eleva listado de docentes de esta Unidad Académica cuyos
contratos vencen el 31 de marzo del corriente, a efectos de solicitar prórroga del cubrimiento de
los cargos, mediante contratación, durante el período comprendido entre el 1 de abril del año
en curso y el 31 de marzo de 2022, y
Teniendo en cuenta lo informado por el Departamento de Personal de la Facultad,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Autorizar la prórroga del cubrimiento de
los cargos docentes detallados en este expediente, mediante contratación, durante el
período comprendido entre el 1 de abril del año en curso y el 31 de marzo de 2022.
Fdo. Cristina CAMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 052
Orden nº 24
Expte. Nº FCA-1056818-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Enseñanza,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTAS las presentes actuaciones por las que los Consejeros Estudiantiles elevan propuesta
para la recuperación de la instancia evaluativa correspondiente al segundo turno de diciembre
del 2020.
TENIENDO EN CUENTA lo informado por la Secretaría Académica de esta Facultad,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Enseñanza sugieren ante
mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Habiendo tomado conocimiento que,
encontrándose en trámite las presentes actuaciones, se dictó la Res. AD Ref 49/21, por la
cual se dispone:

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

1) La creación de un turno de examen en el que sólo podrán inscribirse alumnos que
tengan asignaturas con promociones pendientes alcanzadas durante el cursado de los
años anteriores,
2) El período de inscripción para el turno creado sea entre el 29 y 31 de marzo y cuyas
mesas se constituirán entre el 5 al 7 de abril del año en curso,
3) La inscripción a las asignaturas del primer período de cursado y anuales se extenderá
desde el 18 de marzo hasta el 9 de abril del presente año;
Sugerimos su ratificación.
Fdo. Cristina CAMARA, María Belén LAZZARINI, Isabel de los Milagros NESCIER, Isabel
BERTOLACCINI, Paula Lucía GROSSO, Alejandro Daniel OGGIER, Santiago Gabriel ZAPATA,
Pablo Alejandro SONZOGNI, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO
Presidente Silvia VRANCKEN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N°047

Despachos de la comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Orden nº 14
Expte. Nº FCA-1054309-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la Dra. Susana Grosso eleva propuesta de curso
denominado “Trayectorias en el desarrollo tecnológico agropecuario pampeano” para ser
incorporado a la oferta de posgrado
CONSIDERANDO el informe de la Secretaría de Posgrado donde manifiesta que como
responsable y docente del curso, presenta una extensa trayectoria en la disciplina a tratar y que
el curso mencionado responde a la necesidad de capacitación del más alto nivel en dicha área
disciplinar y así satisfacer la demanda de becarios tanto de la Universidad Nacional del Litoral
como de otras universidades nacionales e internacionales,
Que la presente se ajusta a lo dispuesto en el artículo 11° del Reglamento de 4to. Nivel de la
Universidad aprobado por Res. CS N° 414/12
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Aprobar el curso denominado “Trayectorias en el desarrollo tecnológico agropecuario
pampeano” de 45 horas (3 UCAs), para ser incorporado a la oferta de posgrado y siendo
la responsable la Dra. Susana Grosso
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José
GIANINETO, Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 045

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Orden nº 16
Expte. Nº FCA-1046089-20
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la alumna de la Maestría en Cultivos Intensivos, Clarisa
Mariel Decuyper DNI 30.863.649, eleva la Tesis denominada “Evaluación de aspectos
biológicos de Ceroplastes grandis Hempel, sobre Duranta erecta var. lemon L., en la ciudad de
Paraná, Entre Ríos.” para la designación del tribunal que intervendrá en la evaluación de la
misma,
TENIENDO en cuenta lo informado por el Departamento de Alumnado y la Secretaría de
Posgrado y Formación Continua de la Facultad, y
CONSIDERANDO que cuenta con el aval del Comité Académico de dicha carrera,
Que la presente se ajusta a lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento de la Carrera
aprobado por Res. CS 264/08,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Tener por constituido el Tribunal que ha de intervenir en la Tesis denominada
“Evaluación de aspectos biológicos de Ceroplastes grandis Hempel, sobre Duranta
erecta var. lemon L., en la ciudad de Paraná, Entre Ríos.” realizada por Clarisa Mariel
Decuyper DNI 30.863.649, alumna de la carrera de Maestría Cultivos Intensivos, con los
siguientes miembros:
Jurados Titulares:
Dr. Roberto Scotta - DNI: 14.730.038 - (FCA-UNL)
Dra. María Cecilia Curis - DNI: 22.144.623 - (FCA – UNL)
Dra. González, Mónica Patricia - DNI: 14.351.554 – (Facultad de Ciencias Naturales e
Instituto
Miguel Lillo. Universidad Nacional de Tucumán).
Jurados Suplentes:
M. Sc. Alejandra Lutz - DNI: 31.586.116 - (FCA-UNL)
M. Sc. Paola Marisel Gabriel - DNI: 31.628.153 - (FCA-UNL)
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José
GIANINETO, Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 044
Orden nº 24
Expte. Nº FCA-1058097-21
Sesión nº 3 del 22 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

VISTAS estas actuaciones por las que la Secretaría de Posgrado y Formación Continua solicita
la designación un nuevo Director y una nueva Coordinadora Académica para la carrera de
Maestría en Extensión Agropecuaria,
TENIENDO EN CUENTA
QUE en diciembre de 2020 el Mgter. Hugo Erbetta renunció a su cargo por adherirse al
beneficio jubilatorio, quedando vacante la Dirección de la mencionada carrera,
QUE en reunión de Comité Académico se sugiere al Dr. Rubén Elz para ocupar el cargo de
Director de dicha Maestría, y a la Ing. Agr. María Cristina Millet como Coordinadora Académica,
y
Considerando
Que según lo dispuesto en el art. 5° del Reglamento del Comité Académico de dicha Carrera
donde establece que los miembros del Comité Académico durarán en sus mandatos cuatro
años y finalizado tal período deberá realizarse una nueva designación total; de existir
renovación parcial de alguno de sus miembros, el reemplazante completará el mandato del
reemplazado,
Que de acuerdo al artículo 7° el Director deberá ser elegido entre los representantes de la
Unidad Académica sede y el Co Director entre los representantes del INTA,
Que de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 10 del mismo reglamento no se prevé la figura del
Coordinador Académico como integrante del Cuerpo Académico,
Que corresponde dejar sin efecto la Res. 190/19,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Designar al Dr. Rubén ELZ como Director de la Maestría en Extensión Agropecuaria. Así
mismo y al propio tiempo de dejar sin efecto la Resolución 190/19 y considerando lo
dispuesto en el artículo 10 del Reglamento, se recomienda devolver las presentes
actuaciones al Comité Académico de dicha Maestría
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José
GIANINETO, Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N°048
Orden nº22
Expte. FCA-1046630-20
Sesión nº 15 del 30 de noviembre de 2020
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que el Director de la firma Infira SA, Jorge Reinheimer,
solicita autorización para uso de logo y nombre de la Facultad de Ciencias Agrarias en el sitio
web de la empresa, registrada bajo el dominio infira.bio
CONSIDERANDO Lo dictaminado por el Secretario de Vinculación y Transferencia Tecnlógica
de la Universidad
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mi como Presidente de la misma, lo siguiente:

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Prestar conformidad para que la Secretaría de Vinculación y Transferencia Tecnológica
autorice el uso de logo de la Facultad de Ciencias Agrarias bajo las mismas condiciones
previstas en el cláusula décima (10ma.) del contrato de Licencia de Solicitud de Patente
con Exclusividad (Expediente REC-N° 1040244-20), por la que se autoriza al uso de la
marca de Universidad en el sitio web de Infira SA, registrada bajo el dominio Infira.bio,
exclusivamente a los efectos de ser mencionada la institución como “Alianzas
Estratégicas”.
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano
LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO,
Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 055

Despachos conjuntos de las comisiones de Hacienda, Interpretación y Reglamentos y de
Investigación, Extensión y Posgrado y de Desarrollo Institucional

Orden nº 12
Expte. Nº FCA-1056586-21
Sesión nº del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Hacienda, Interpretación y Reglamentos
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO la propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación FCAICiAgro L”
presentada por el Director de Investigación de la Facultad, Dr. Pablo Ghiberto,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Hacienda, Interpretación y
Reglamentos sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Aprobar la
propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación FCAICiAgro L”
Fdo. María Isabel CASTIGNANI, Isabel de los Milagros NESCIER, Silvia VRANCKEN,
Alejandro Daniel OGGIER, Paula Lucía GROSSO, Santiago Gabriel ZAPATA, Mariano
LORENZATTI
Presidenta Norma MICHELOUD
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 043
Orden nº 12
Expte. Nº FCA-1056586-21
Sesión nº 1 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021
VISTO la propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación FCAICiAgro L”
presentada por el Director de Investigación de la Facultad, Dr. Pablo Ghiberto,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Aprobar la
propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación FCA - ICiAgro L”

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José
GIANINETO, Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 043
Orden nº 12
Expte. Nº FCA-1056586-21
Sesión nº del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Desarrollo Institucional,
Esperanza, 22 de marzo de 2021
VISTO la propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación FCAICiAgro L”
presentada por el Director de Investigación de la Facultad, Dr. Pablo Ghiberto,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Desarrollo Institucional
sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Aprobar la propuesta para la creación del “Comité de Coordinación y Articulación
FCAICiAgro L”
Fdo. Javier BAUDRACCO, María Isabel CASTIGNANI, Juan Carlos TIVANO, Gabriela María
BAROLO, Marcela Andrea CANDIOTTI, Paula Lucía GROSSO, Pablo Alejandro SONZOGNI,
Fernando José GIANINETO
Presidente Oscar OSAN
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 043

Despachos conjuntos de las comisiones de Hacienda, Interpretación y Reglamentos y de
Investigación, Extensión y Posgrado

Orden nº 17
Expte. Nº FCA-1055961-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Hacienda, Interpretación y Reglamentos
Esperanza, 8 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la Secretaría de Gestión y Finanzas eleva SAT-
Comitente Determinado denominado PLAGAS EN CULTIVOS AGRÍCOLAS: IDENTIFICACIÓN,
ASPECTOS BIOLÓGICOS, ESTIMACIÓN DE DAÑOS Y RECOMENDACIONES
AGRONÓMICAS (Acuerdo de
Asistencia Técnica entre la UNL y MONSANTO ARGENTINA S.R.L), y
TENIENDO en cuenta lo informado por las Secretarías de Vinculación con el Territorio y de
Gestión y Finanzas,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Hacienda, Interpretación y
Reglamentos, sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Prestar
conformidad y autorizar la elevación del SAT- Comitente Determinado denominado
PLAGAS EN CULTIVOS AGRÍCOLAS: IDENTIFICACIÓN, ASPECTOS BIOLÓGICOS,
ESTIMACIÓN DE DAÑOS Y RECOMENDACIONES AGRONÓMICAS

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Fdo. María Isabel CASTIGNANI, Isabel de los Milagros NESCIER, Silvia VRANCKEN,
Alejandro Daniel OGGIER, Paula Lucía GROSSO, Santiago Gabriel ZAPATA, Mariano
LORENZATTI
Presidenta Norma MICHELOUD
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 049
Orden nº 17
Expte. Nº FCA-1055961-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la Secretaría de Gestión y Finanzas eleva SAT-
Comitente Determinado denominado PLAGAS EN CULTIVOS AGRÍCOLAS: IDENTIFICACIÓN,
ASPECTOS BIOLÓGICOS, ESTIMACIÓN DE DAÑOS Y RECOMENDACIONES
AGRONÓMICAS (Acuerdo de Asistencia Técnica entre la UNL y MONSANTO ARGENTINA
S.R.L), y
TENIENDO en cuenta lo informado por las Secretarías de Vinculación con el Territorio y de
Gestión y Finanzas,
Que la presente se ajusta a lo dispuesto en el artículo 53° del Estatuto Universitario,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Prestar conformidad y autorizar la elevación del SAT- Comitente Determinado
denominado PLAGAS EN CULTIVOS AGRÍCOLAS: IDENTIFICACIÓN, ASPECTOS
BIOLÓGICOS, ESTIMACIÓN DE DAÑOS Y RECOMENDACIONES AGRONÓMICAS
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José
GIANINETO, Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 049
Orden nº 18
Expte. Nº FCA-1052616-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Hacienda, Interpretación y Reglamentos
Esperanza, 8 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la Ing. Agr. Ma. Eugenia Carrizo, como responsable de
la Unidad Ejecutora, eleva SAT- MC denominado “Servicios analíticos de desechos
agropecuarios”, y
TENIENDO en cuenta lo informado por las Secretarías de Vinculación con el Territorio y de
Gestión y Finanzas,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Hacienda, Interpretación y
Reglamentos sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente: Prestar
conformidad y autorizar la elevación del SAT- MC denominado “Servicios analíticos de
desechos agropecuarios”

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Fdo. María Isabel CASTIGNANI, Isabel de los Milagros NESCIER, Silvia VRANCKEN,
Alejandro Daniel OGGIER, Paula Lucía GROSSO, Santiago Gabriel ZAPATA, Mariano
LORENZATTI
Presidenta Norma MICHELOUD
APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 050
Orden nº 18
Expte. Nº FCA-1052616-21
Sesión nº 2 del 8 de marzo de 2021
///Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado
Esperanza, 18 de marzo de 2021
VISTAS estas actuaciones por las que la Ing. Agr. Ma. Eugenia Carrizo, como responsable de
la Unidad Ejecutora, eleva SAT- MC denominado “Servicios analíticos de desechos
agropecuarios”, y
TENIENDO en cuenta lo informado por las Secretarías de Vinculación con el Territorio y de
Gestión y Finanzas,
Que la presente se ajusta a lo dispuesto en el artículo 53° del Estatuto de la Universidad,
POR ELLO,
Los abajo firmantes, miembros integrantes de la Comisión de Investigación, Extensión y
Posgrado sugieren ante mí como Presidente de la misma, lo siguiente:
Prestar conformidad y autorizar la elevación del SAT- MC denominado “Servicios
analíticos de desechos agropecuarios”
Fdo. Oscar Ernesto OSAN, Adriana ENGLER, Isabel BERTOLACCINI, Norma MICHELOUD,
Mariano
LORENZATTI, Alejandro Daniel OGGIER, María Eugenia MAINA, Fernando José GIANINETO,
Gabriela BAROLO
Presidente Juan Carlos TIVANO

APROBADO POR RESOLUCIÓN N° 050

En cumplimento del punto 6° del Orden del día se procede a tratar los asuntos
reservados sobre tablas
Orden n° 13 Expte. N° FCA-1058221-21 Daniela Müller eleva renuncia condicionada a partir del

1° de abril de 2021, al cargo de Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva “A”, carácter ordinario,

con funciones en el Departamento de Ciencias Básicas, orientadas a las asignaturas

Matemática I y Matemática II

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°034/21

Orden n° 14 Expte. N° FCA 1059025-21 Actuaciones por las que los Consejeros Estudiantiles

solicitan extensión de las regularidades que vencen en marzo del año en curso

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°041/21

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n°FCA -1061339-21

Orden n° 16 Expte. N° REC-0815738-14 Actuaciones relacionadas a la prórroga de la

designación de la Prof. Liliana Giménez como Vice-Directora a cargo de la EAGG desde el

1/04/21 y por el término de un año

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°035/21
Orden n° 19 Expte. N° FCA-1058276-21 MUCHUT PABLO DANILO solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera Ingeniería Agronómica

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°036/21
Orden n° 20 Expte. N° FCA-1056204-21 CHIARAVIGLIO MARIA PAULINA solicita su

DIPLOMA DIGITAL correspondiente a la carrera Ingeniería Agronómica

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°037/21
Orden n° 21 Expte. N° FCA-1056551-21 RICARDO CRISTIÁN LARA solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera de Doctorado en Ciencias Agrarias

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°038/21
Orden n° 22 Expte. N° FCA-1054637-21 ESTEFANÍA ALINA MACIEL solicita su DIPLOMA

DIGITAL correspondiente a la carrera de Ingeniería Agronómica

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°039/21
Orden n° 23 Expte. N° FCA-1054549-21 NICOLÁS ALBERTO SANTINELLI solicita su

DIPLOMA DIGITAL correspondiente a la carrera de Ingeniería Agronómica

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°040/21
Orden n° 24 Expte. N° FCA -1058097-21 Secretaría de Posgrado y Formación Continua solicita

la designación un nuevo Director y una nueva Coordinadora Académica para la carrera de

Maestría en Extensión Agropecuaria,

APROBADO POR RESOLUCIÓN N°048/21
------No habiendo asuntos pendientes y siendo las 15.15 horas se da por terminada la sesión

del día de la fecha.------------------------------------------------------------------------------------------------------

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1061339-21_056

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-04-12T16:13:35-0300


		2021-04-12T17:23:55-0300




